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W Krakowie przy al. Pod Kopcem 10a funkcjonuje Specjalistyczna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza im. J.
Brzechwy, która zapewnia opiekę dziewczętom, znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej z
powodu zbyt wczesnego macierzyństwa. Dzięki pozyskaniu lokalu przy al. Pod Kopcem 26, zwiększy się
komfort opieki i wychowania podopiecznych placówki. We wtorek 15 grudnia Placówkę odwiedzili Prezydent
Krakowa Jacek Majchrowski, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej, Kultury i Promocji
Miasta Andrzej Kulig oraz przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

Lokal przy al. Pod Kopcem 26, przeznaczony przez Gminę Miejską Kraków na potrzeby
Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej im. Jana Brzechwy, ma powierzchnię 110 m². Do
dyspozycji wychowanek będą 4 pokoje z kuchnią, łazienką i toaletą. W wyremontowanym lokalu
zamieszkają od stycznia 2016 r. małoletnie matki i dziewczyny w ciąży – docelowo 6 matek i 6 dzieci –
dzięki czemu zwiększy się komfort opieki i wychowania podopiecznych placówki.

Od 1 stycznia 2016 r., Specjalistyczna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza im. J. Brzechwy zostanie
objęta zmianami organizacyjnymi wynikającymi z zapisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zadania placówki zostaną przejęte przez Centrum
Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych „PARKOWA” przy ul. Parkowej 12 w Krakowie, przy
jednoczesnym pozostawieniu infrastruktury i zatrudnionej kadry. Oznacza to, iż środowisko
wychowawcze umieszczonych dzieci nie zostanie zaburzone, natomiast pracownicy zatrudnieni
obecnie w placówce staną się pracownikami innej jednostki.

Krakowski system instytucjonalnej pieczy zastępczej tworzy obecnie 39 placówek opiekuńczo –
wychowawczych zapewniających łącznie 501 miejsc. 21 placówek funkcjonuje w lokalach
stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, natomiast 18 placówek – w lokalach będących
własnością podmiotów, którym powierzono realizację zadania. W 35 placówkach został osiągnięty
określony ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej standard
liczby miejsc wynoszący 14. Obecnie dwie placówki – przy ul. Parkowej 12 i al. Pod Kopcem 10a są w
trakcie przekształceń umożliwiających osiągnięcie standardu. Natomiast w odniesieniu do placówek
przy ul. Naczelnej 12 oraz na os. Szkolnym 27 podejmowane są działania w celu osiągnięcia
powyższego standardu.
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